

Протокол № 1
об итогах закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений

г. Астана

«19» декабря 2022 года

Закуп осуществляется на основании Постановления Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 «Об утверждении Правил организации и проведения закупок лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» (далее – Правила).

Комиссия по выбору поставщика при осуществлении закупа лекарственных средств и медицинских изделий по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования в следующем составе:

Председатель:

Баубеков Мейрам Бейсембаевич заместитель директора по клинической работе

Члены комиссии:

Бәтпен Арман Нурланұлы заместитель директора по научной работе и стратегии

Шарипов Нурлан Татимбетович заместитель директора по финансовой и административно-хозяйственной деятельности

Белгибаева Майра Кушимбековна руководитель финансово-экономического отдела.

Калиева Гульнара Байзхановна заведующая аптекой

Нурова Тогжан Мурзабаевна юрист по государственным закупкам

Есов Ренат Жексембаевич начальник отдела по организации и проведению
государственных закупок

Секретарь комиссии:

Сейдахметова Галия Сейтбековна государственных закупок

Кворум соблюден, на заседании присутствует 100 % общего числа членов Комиссии.

При вскрытии конвертов с ценовыми предложениями представители потенциальных поставщиков отсутствовали.

1. Закупаемые медицинские изделия согласно электронному объявлению о закупке № 1 от «01» декабря 2022 г. (прилагается), размещенному на сайте РГП на ПХВ «ННЦТО им.академика Батпенова Н.Д.» МЗ РК (nscto.kz).

№ лот а	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	цена	сумма
1	Натрия хлорид раствор для инфузий 0,9 % 400 мл (стекло)	Флакон	35 000,00	174,73	6 115 550,00
2	Тримеперидин	Ампула	7 970,00	216,05	1 721 918,50
3	Комплекс аминокислот Е 10%, раствор для инфузий, 500 мл	Флакон	100,00	2 429,52	242 952,00
4	Фентанил	Ампула	7 000,00	305,15	2 136 050,00
5	Пентоксифиллин	Ампула	16 000,00	51,46	823 360,00

6	Транексамовая кислота. Раствор для внутривенного введения, 50 мг/мл, 5 мл	Ампула	500,00	362,65	181 325,00
7	Урапидил	Ампула	100,00	1 122,89	112 289,00
8	Игла спинальная №27	Штука	5 000,00	577,80	2 889 000,00
9	Интубационный стилет Fr 10 для эндотрахеальных трубок	Штука	700,00	1 123,50	786 450,00
10	Канюля назальная	Штука	1 000,00	224,70	224 700,00
11	Канюля внутривенная с катетером и инъекционным клапаном №16	Штука	2 000,00	69,44	138 886,00
12	Канюля внутривенная с катетером и инъекционным клапаном №17	Штука	3 000,00	69,81	209 430,00
13	Канюля внутривенная с катетером и инъекционным клапаном №18	Штука	8 000,00	69,44	555 544,00
14	Канюля внутривенная с катетером и инъекционным клапаном №20	Штука	1 000,00	69,44	69 443,00
15	Катетер Фолея №20	Штука	250,00	227,00	56 750,00
16	Катетер Фолея №18	Штука	150,00	227,00	34 050,00
17	Катетер Фолея №24	Штука	50,00	227,00	11 350,00
18	Кружка Эсмарха одноразовая 2 литра	Штука	5 000,00	684,80	3 424 000,00
19	Краник трехходовой	Штука	1 000,00	126,54	126 540,00
20	Лактатный гемофильтрационный раствор стерильный 5л	Упаковка	50,00	15 686,20	784 310,00
21	Лезвие №23	Штука	12 000,00	61,00	732 000,00
22	Лезвие №15	Штука	7 000,00	61,00	427 000,00
23	Маска анестезиологическая анатомической формы без преднаддутой манжеты, размер 4	Штука	1 000,00	460,00	460 000,00
24	Маска анестезиологическая анатомической формы без преднаддутой манжеты, размер 5	Штука	200,00	482,00	96 400,00
25	Мочеприемник с прямым сливным клапаном 2 литр	Штука	500,00	194,50	97 250,00
26	Набор для спинальной анестезии тип Pencil Point	Набор	1 000,00	3 745,00	3 745 000,00
27	Фильтр-канюля 0,45 мкм	Штука	1 000,00	522,90	522 900,00
28	Набор для катетеризации крупных сосудов №8 (двухканальный)	Набор	30,00	7 935,00	238 050,00
29	Набор для катетеризации крупных сосудов №7 (трехканальный)	Набор	100,00	7 276,00	727 600,00
30	Набор для катетеризации крупных сосудов №6 (двухканальный)	Набор	10,00	7 383,00	73 830,00
31	Наконечники на кружку Эсмарха	Штука	5 000,00	54,60	273 000,00
32	Переходник гофрированный 15*22	Штука	350,00	697,80	244 230,00
33	Перчатки ортопедические	Пара	5 000,00	733,20	3 666 000,00
34	Система аспир.д/эндотрах.трубки 16Fr/5,3мм, 54см	Штука	100,00	7 015,00	701 500,00
35	Система аспир.д/эндотрах.трубки 14Fr/4,6мм, 54см	Штука	100,00	6 527,00	652 700,00
36	Наборы для продолжительной замещающей почечной терапии для аппарата Мультифильтрат	Набор	5,00	94 968,50	474 842,50
37	Двухпросветный катетер для гемодиализа и ГДФ	Набор	20,00	35 000,00	700 000,00
38	Игла для проводниковой анестезии А G21 (0,8*100мм)	Штука	500,00	3 585,00	1 792 500,00
39	Теплооблагодобменник для пациентов с кислородным портом	Штука	800,00	765,00	612 000,00
40	Повязка для фиксации внутривенных катетеров с хлоргексидина глюконатом CHG стерильная, размерами 8,5см x 11,5см	Штука	300,00	4 697,80	1 409 340,00
41	Набор трахеостомической трубки с манжетой №7,5	Набор	20,00	5 026,00	100 520,00
42	Фильтр бактериальновирусный стерильный	Штука	2 000,00	439,20	878 400,00
43	Шприц трехкомпонентный одноразовый стерильный объемом 50 мл с аспирационной иглой,	Штука	500,00	268,90	134 450,00

	с наконечником типа Luer Lock, для использования с шприцевыми насосами				
44	Шприц трехкомпонентный одноразовый стерильный объемом 50 мл с аспирационной иглой, с наконечником типа Luer Lock, для использования со шприцевыми насосами, светозащитный	Штука	200,00	385,20	77 040,00
45	Известь натронная	Литр	50,00	2 375,40	118 770,00
46	Гель для УЗИ 250 мл	Флакон	5,00	432,70	2 163,50
47	АТ1 Сепарационная Камера с комплектом магистралей и мешков. Стерильно. Одноразовый. Фасовка-8 шт./коробка. Для аппарата «С.А.Т.S Plus»	Штука	30,00	80 526,00	2 415 780,00
48	АТS Двухпросветная магистраль для забора раневой крови. Для аппарата «С.А.Т.S Plus»	Штука	32,00	30 613,00	979 616,00
49	АТR120 Вакуумный резервуар с фильтром 120 мкн для сбора крови. Стерильно. Одноразовый. Фасовка-8 шт./коробка. Для аппарата «С.А.Т.S Plus»	Штука	34,00	57 899,00	1 968 566,00
50	Цоликлон Анти- А 10мл	Флакон	260,00	972,00	252 720,00
51	Цоликлон Анти- В 10 мл	Флакон	260,00	972,00	252 720,00
52	Цоликлон Анти- D супер 5мл	Флакон	600,00	1 105,10	663 060,00
53	Кассеты полиспецифические содержащие античеловеческий иммуноглобулин для скрининга антител (400шт)	Набор	7,00	746 952,00	5 228 664,00
54	0,8% стандартные эритроциты для скрининга антител (3x10мл)	Набор	20,00	33 335,00	666 700,00
55	Раствор слабой ионной силы (3x10мл)	Набор	12,00	21 747,00	260 964,00
56	Термопленка 35*43	Упаковка	25,00	104 508,00	2 612 700,00
57	Cellpark	Упаковка	32,00	47 254,00	1 512 128,00
58	Stromatolyser –4 DL	Упаковка	10,00	38 130,00	381 300,00
59	Stromatolyser –4 DS	Упаковка	10,00	86 895,00	868 950,00
60	Sulfoluser	Упаковка	10,00	23 998,00	239 980,00
61	Cellclean	Упаковка	4,00	44 920,00	179 680,00
62	CONCENTRATED SYSTEM LIQUID	Упаковка	2,00	19 153,00	38 306,00
63	WASHING SOLUTION	Упаковка	1,00	4 152,00	4 152,00
64	Мочевина Urea/BUN-UV	Набор	10,00	18 338,00	183 380,00
65	Креатинин/ Creatinine	Набор	8,00	18 590,00	148 720,00
66	АСТ Aspartate Aminotransferase (AST/GOT IFCC)	Набор	8,00	22 543,20	180 345,60
67	АЛТ Alanine Aminotransferase (ALT/GPT IFCC)	Набор	8,00	22 543,20	180 345,60
68	Амилаза α-Amylase-Direkt	Набор	1,00	25 939,80	25 939,80
69	Глюкоза Glucose (Глюкозооксидаза)	Набор	4,00	7 553,00	30 212,00
70	Общий белок Protein (Total) (биурет)	Набор	5,00	7 629,00	38 145,00
71	Альбумин	Набор	2,00	17 620,50	35 241,00
72	Щелочная фосфатаза Alkaline Phosphatase (ALP)-DEA	Набор	2,00	19 043,70	38 087,40
73	Билирубин общий Bilirubin (Total) (диаза-сульфанил)	Набор	2,00	10 550,00	21 100,00
74	Общий кальций	Набор	1,00	23 231,50	23 231,50
75	Триглицериды. (Глицеролфосфатоксидаза пероксидаза)	Набор	1,00	33 380,90	33 380,90
76	Общий холестерин/ Cholesterol	Набор	1,00	26 183,00	26 183,00
77	Холестерин низкой плотности/Cholesterol LDL Direct	Набор	1,00	134 016,00	134 016,00

78	Холестерин высокой плотности/Cholesterol HDL Direct	Набор	1,00	52 310,00	52 310,00
79	Калибратор холестерина ЛПВП/ЛПНП	Набор	1,00	5 147,00	5 147,00
80	Мочевая кислота Uric Acid	Набор	1,00	40 941,90	40 941,90
81	Ревматоидный фактор Rheumatoid Faktors (RF) (Латекс)	Набор	10,00	17 741,00	177 410,00
82	Ревматоидный фактор Rheumatoid Faktors (RF)-SLIDE (Латекс)	Набор	6,00	4 730,00	28 380,00
83	Ревматоидный контроль. Уровень 1	Упаковка	4,00	26 245,00	104 980,00
84	Ревматоидный контроль. Уровень 2	Упаковка	4,00	26 245,00	104 980,00
85	BIOCHEMISTRY CALIBRATOR	Набор	2,00	31 544,00	63 088,00
86	Ротор реакционный	Упаковка	20,00	40 815,00	816 300,00
87	Фибриноген-тест	Набор	54,00	37 850,00	2 043 900,00
88	Реагент для определения протромбинового времени клоттинговым методом в плазме крови	Набор	4,00	41 760,00	167 040,00
89	Тромбин-тест	Набор	5,00	17 650,00	88 250,00
90	Мультикалибратор	Набор	1,00	21 000,00	21 000,00
91	Mic.E-trode pH	Штука	2,00	176 715,00	353 430,00
92	Mic.E-trode pO2	Штука	2,00	494 802,00	989 604,00
93	Mic.E-trode pCO2	Штука / Дана	2,00	685 654,00	1 371 308,00
94	Mic.E-trode Na+	Штука	2,00	125 628,00	251 256,00
95	Mic.E-trode K+	Штука	2,00	122 857,00	245 714,00
96	Mic.E-trode Ca++	Штука	2,00	128 707,00	257 414,00
97	Mic.E-trode Cl-	Штука	2,00	117 007,00	234 014,00
98	Mic.E-trode REF	Штука	4,00	261 538,00	1 046 152,00
99	S1 RINSE SOLUTION	Штука	2,00	94 969,00	189 938,00
100	S2 FLUID PACK	Штука	19,00	209 569,00	3 981 811,00
101	Авто-трол PlusB уровень1	Набор	1,00	85 311,00	85 311,00
102	Авто-трол PlusB уровень2	Набор	1,00	85 311,00	85 311,00
103	Авто-трол PlusB уровень3	Набор	1,00	85 311,00	85 311,00
104	Калибратор гемоглобина (5*1,2мл)	Набор	1,00	27 934,00	27 934,00
105	Кардиотест (набор = 25 тестов)	Тест	260,00	1 330,00	345 800,00
106	Набор реагентов для обнаружения в фекалиях яиц гельминтов по методу "Като"	Набор	1,00	27 820,00	27 820,00
107	Набор реагентов для клинического анализа кала	Набор	1,00	33 277,00	33 277,00
108	Набор для анализа спинно-мозговой жидкости.	Набор	1,00	23 700,50	23 700,50
109	Эозин метиленовый синий по Май-Грюнвальду в растворе	Литр	6,00	4 390,00	26 340,00
110	Краситель Азур Эозин по Романовскому	Литр	2,00	8 850,00	17 700,00
111	Тест-полоски для определения глюкозы	Упаковка	40,00	3 950,00	158 000,00
113	Биохимический контроль мочи	Набор	4,00	11 544,00	46 176,00
114	Набор для определения белка в моче и СМЖ	Набор	30,00	5 811,10	174 333,00
115	Набор реагентов для обнаружения сифилиса	Набор	4,00	20 000,00	80 000,00
116	Экспресс-тест на ВИЧ	Набор	1,00	98 440,00	98 440,00
117	Кювета для образцов	Упаковка	2,00	30 182,00	60 364,00
118	Рулон комбинированный плоский для стерилизации (50мм*200мм)	Рулон	7,00	4 333,50	30 334,50
119	Рулон комбинированный плоский для стерилизации (75мм*200мм)	Рулон	7,00	5 778,00	40 446,00
120	Рулон комбинированный плоский для стерилизации (100мм*200мм)	Рулон	10,00	7 811,00	78 110,00
121	Рулон комбинированный плоский для стерилизации (150мм*200мм)	Рулон	10,00	13 777,00	137 770,00

122	Рулон комбинированный плоский для стерилизации (200мм*200м)	Рулон	6,00	14 873,00	89 238,00
123	Рулон комбинированный плоский для стерилизации (300мм*200м)	Рулон	7,00	22 042,00	154 294,00
124	Рулон комбинированный плоский для стерилизации (400мм*200м)	Рулон	8,00	28 355,00	226 840,00
125	Рулон комбинированный со складками для стерилизации (75мм*25мм*100м)	Рулон	8,00	4 868,97	38 951,72
126	Рулон комбинированный со складками для стерилизации (100мм*50мм*100м)	Рулон	8,00	6 420,00	51 360,00
127	Рулон комбинированный со складками для стерилизации (150мм*50мм*100м)	Рулон	7,00	9 737,00	68 159,00
128	Рулон комбинированный со складками для стерилизации (250мм*65мм*100м)	Рулон	7,00	14 873,00	104 111,00
129	Рулон комбинированный со складками для стерилизации (400мм*80мм*100м)	Рулон	5,00	22 898,00	114 490,00
130	Пакет комбинированный самоклеящийся 130*380мм	Штука	3 000,00	42,80	128 400,00
131	Пакет комбинированный самоклеящийся 200*350мм	Штука	3 000,00	110,00	330 000,00
132	Пакет комбинированный самоклеящийся 300*450мм	Штука	3 000,00	112,58	337 747,83
133	Индикатор химический для контроля стерилизации 01-132/20 № 1000 (внутренние)	Штука	300 000,00	4,65	1 395 652,17
134	Лента упаковочная для паровой стерилизации (19мм х 50м)	Штука	20,00	2 048,82	40 976,35
135	Пакет плоский (150*320)	Штука	3 000,00	225,10	675 300,00
136	Пакет плоский (200*400)	Штука	4 000,00	230,00	920 000,00
137	Пакет плоский (250*480)	Штука	2 000,00	550,00	1 100 000,00
138	Пакет плоский (100*260)	Штука	2 000,00	82,50	165 000,00
139	Рулон плоский (100*70)	Рулон	5,00	23 112,00	115 560,00
140	Рулон плоский (200*70)	Рулон	8,00	39 376,00	315 008,00
141	Рулон плоский (350*70)	Рулон	6,00	69 550,00	417 300,00
142	Рулон плоский (420*70)	Рулон	4,00	97 370,00	389 480,00
143	Рулон плоский (75*70)	Рулон	7,00	16 050,00	112 350,00
144	Рулон плоский (150*70)	Рулон	5,00	29 960,00	149 800,00
145	Биологический индикатор для стерилизационной системы (60 индикаторов в упаковке)	Упаковк а	1,00	140 000,00	140 000,00
146	Химические индикаторы полоски для низкотемпературного стерилизатора STERRAD NX (1000 индикаторов в комплекте)	Комплек т	4,00	171 200,00	684 800,00
147	Химическая индикаторная лента для низкотемпературного стерилизатора STERRAD NX (6 рулонов)	Комплек т	2,00	74 900,00	149 800,00
148	Азопирам, реактив для контроля предстерилизационной очистки (диагностики на скрытую кровь).	Упаковк а	15,00	2 354,00	35 310,00
149	Индикатор химический для контроля стерилизации 120/45-02 № 1000 (внутренние)	Штука	30 000,00	6,63	199 020,00
150	Индикатор химический для контроля стерилизации 120/45-1 № 1000 (наружные)	Штука	20 000,00	3,72	74 434,78
151	Индикатор химический для контроля стерилизации 132/20-1 № 1000 (наружные)	Штука	20 000,00	3,72	74 434,78
152	Электроды для ЭКГ	Штука	1 000,00	40,90	40 900,00

2. Полное наименование потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения до истечения окончательного срока представления ценовых предложений.

№ п/п	Наименование потенциальных поставщиков	Адрес потенциальных поставщиков	Дата и время регистрации
-------	--	---------------------------------	--------------------------

1	ТОО «SUNMEDICA» (САНМЕДИКА)	г. Алматы, ул. Кунаева 21Б, офис 75	11 час. 59 мин. 05.12.2022 г.
2	ТОО «БионМедСервис»	г. Караганда, пр-т Строителей строение 6	09 час. 25 мин. 06.12.2022 г.
3	ТОО «DANA ESTRELLA»	г. Алматы, ул. Гоголя, 89 А, офис 101	12 час. 20 мин. 06.12.2022 г.
4	ТОО «MEDICAL MARKETING GROUP KZ» (МЕДИКАЛ МАРКЕТИНГ ГРУПП КЗ)	г. Алматы, ул. Луганского 54 В	14 час. 11 мин. 06.12.2022 г.
5	ТОО «ДиАКит»	г. Караганда, район Алихан Бокейхан, мкр. 19, строение 40А	16 час. 30 мин. 06.12.2022 г.
6	ТОО «Pharmprovide»	г. Алматы, ул. Блока 14	16 час. 50 мин. 06.12.2022 г.
7	ТОО «Медицинская фирма «Спасательный круг»	г. Алматы, ул. Зенкова, 86, кв. 60	16 час. 50 мин. 06.12.2022 г.
8	ТОО «Атлант Компани»	г. Алматы, мкр. Мамыр-3, 23, кв. 19	14 час. 25 мин. 07.12.2022 г.
9	ИП «Anoris»	г. Алматы, ул. Назарбаева 238, кв. 26	16 час. 41 мин. 07.12.2022 г.
10	ИП Носевич Людмила Александровна	г. Алматы, пр. Рыскулова, 39Б	16 час. 42 мин. 07.12.2022 г.
11	ТОО «Medicus-M»	Алматинская область, п. Отеген Батыра, ул. Калинина, 2	16 час. 43 мин. 07.12.2022 г.
12	ТОО «AG Medical Company»	г. Алматы, ул. Пятницкого, 79 А	16 час. 44 мин. 07.12.2022 г.
13	ТОО «Арша»	г. Кокшетау, мкр. Васильковский 12 «а»	16 час. 45 мин. 07.12.2022 г.
14	ТОО «Атман Павлодар»	г. Павлодар, ул. Ломова, участок 180	11 час. 50 мин. 08.12.2022 г.
15	ТОО «ЭКОлаб KZ (ЭКОлаб КЗ)»	г. Усть-Каменогорск, ул. Кожедуба, 34	11 час. 51 мин. 08.12.2022 г.
16	ТОО «Аминамед»	г. Алматы, ул. Гагарина 238Б, нп 40	12 час. 12 мин. 08.12.2022 г.
17	ТОО «QazMegaCom»	г. Алматы, мкр. Калкаман, дом 25, н/п 53б	15 час. 18 мин. 08.12.2022 г.
18	ТОО «ТП «Мастер»	г. Кокшетау, ул. Акан серы 100	15 час. 41 мин. 08.12.2022 г.
19	ТОО «ABMG Expert»	г. Алматы, мкр. Болашак 25	16 час. 42 мин. 08.12.2022 г.
20	ТОО «Неман Фарм»	г. Алматы, ул. Розыбакиева 247/157	16 час. 45 мин. 08.12.2022 г.
21	ТОО «МакST-фарм»	г. Астана, ул. Московская 40, офис 213	09 час. 41 мин. 09.12.2022 г.
22	ТОО «КРЕЙТ ЭлектронСервис»	г. Астана, ул. Кенесары, д. 79/1, офис 309А	11 час. 07 мин. 09.12.2022 г.
23	ТОО «Формат НС»	г. Астана, ул. Сары Арка, 31/2, ВП 24	12 час. 10 мин. 09.12.2022 г.
24	ТОО «АКС Медикал»	г. Астана, ул. А-34, 17	12 час. 32 мин. 09.12.2022 г.
25	ТОО «INKAR»	г. Алматы, ул. Маметовой, 67	14 час. 00 мин. 09.12.2022 г.
26	ТОО «SM Global.kz»	г. Алматы, мкр. Коктем-2, дом 2, кв. 38	15 час. 21 мин. 09.12.2022 г.
27	ТОО «EndoStar»	г. Астана, ул. Мирзояна, 3-56	15 час. 40 мин. 09.12.2022 г.
28	ТОО «Innovo»	г. Алматы, ул. Докучаева 12/1	16 час. 17 мин. 09.12.2022 г.
29	ПТ «Сагындыков и компания»	г. Шымкент, ул. Желтоқсан 35	16 час. 51 мин. 09.12.2022 г.
30	ТОО «Гелика»	г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95	17 час. 05 мин. 09.12.2022 г.
31	ТОО «Sivital Казахстан»	г. Алматы, ул. А. Шарипова, 89, пн 41	17 час. 07 мин. 09.12.2022 г.
32	ТОО «FARM ALLIANCE»	г. Алматы, мкр. Самгау, ул. Кокорай, 2/2	17 час. 19 мин. 09.12.2022 г.
33	ТОО «Medical Active Group»	г. Павлодар, ул. Российская, 6	17 час. 27 мин. 09.12.2022 г.

3. Дата начала приема заявок: 02.12.2022 года.

4. Дата окончания приема заявок: 09.12.2022 года.

5. Перечень закупаемых медицинских изделий, указан в приложении к настоящему протоколу.

6. Конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков были вскрыты 12.12.2022 года, информация о ценовых предложениях была оглашена всем присутствующим и указана в приложении к настоящему протоколу.

7. Победителем признается потенциальный поставщик, предложивший наименьшее ценовое предложение, в соответствии с пунктом 100 Правил:

№ лота	Наименование товаров	Ед. изм.	Кол-во	Цена, тенге	Сумма, тенге	Наименование потенциальных поставщиков
2	Тримеперидин	Ампула	7 970	216	1 721 520	ПТ «Сагындыков и компания»

4	Фентанил	Ампула	7 000	305	2 135 000	ПТ «Сагындыков и компания»
8	Игла спинальная №27	Штука	5 000	540	2 700 000	ТОО «Innovo»
9	Интубационный стилет Fr 10 для эндотрахеальных трубок	Штука	700	1 115	780 500	ТОО «Атлант Компани»
10	Канюля назальная	Штука	1 000	224	224 000	ТОО «SM Global.kz»
11	Канюля внутривенная с катетером и инъекционным клапаном №16	Штука	2 000	65	130 000	ТОО «Арша»
12	Канюля внутривенная с катетером и инъекционным клапаном №17	Штука	3 000	65	195 000	ТОО «Арша»
13	Канюля внутривенная с катетером и инъекционным клапаном №18	Штука	8 000	68	544 000	ТОО «Арша»
14	Канюля внутривенная с катетером и инъекционным клапаном №20	Штука	1 000	68	68 000	ТОО «Арша»
18	Кружка Эсмарха одноразовая 2 литра	Штука	5 000	585	2 925 000	ТОО «Неман Фарм»
19	Краник трехходовой	Штука	1 000	85	85 000	ТОО «Pharmprovide»
20	Лактатный гемофильтрационный раствор стерильный 5л	Упаковка	50	15 686	784 300	ТОО «АКС Медикал»
23	Маска анестезиологическая анатомической формы без преднадутой манжеты, размер 4	Штука	1 000	459	459 000	ТОО «SUNMEDICA» (САНМЕДИКА)
24	Маска анестезиологическая анатомической формы без преднадутой манжеты, размер 5	Штука	200	480	96 000	ТОО «SUNMEDICA» (САНМЕДИКА)
25	Мочеприемник с прямым сливным клапаном 2 литр	Штука	500	185	92 500	ТОО «ABMG Expert»
26	Набор для спинальной анестезии тип Pencil Point	Набор	1 000	3 600	3 600 000	ТОО «Медицинская фирма «Спасательный круг»
27	Фильтр-канюля 0,45 мкм	Штука	1 000	480	480 000	ТОО «ABMG Expert»
28	Набор для катетеризации крупных сосудов №8 (двухканальный)	Набор	30	7 150	214 500	ТОО «MEDICAL MARKETING GROUP KZ» (МЕДИКАЛ МАРКЕТИНГ ГРУПП КЗ)
29	Набор для катетеризации крупных сосудов №7 (трехканальный)	Набор	100	7 000	700 000	ТОО «Медицинская фирма «Спасательный круг»
32	Переходник гофрированный 15*22	Штука	350	590	206 500	ТОО «Атман Павлодар»
33	Перчатки ортопедические	Пара	5 000	702,77	3 513 850	ТОО «QazMegaCom»
34	Система аспир.д/эндотрах.трубки 16Fr/5,3мм, 54см	Штука	100	7 015	701 500	ТОО «МакST-фарм»
35	Система аспир.д/эндотрах.трубки 14Fr/4,6мм, 54см	Штука	100	6 527	652 700	ТОО «МакST-фарм»
36	Наборы для продолжительной замещающей почечной терапии для аппарата Мультифильтрат	Набор	5	94 968	474 840	ТОО «АКС Медикал»
37	Двухпросветный катетер для гемодиализа и ГДФ	Набор	20	15 000	300 000	ТОО «Медицинская фирма «Спасательный круг»
39	Теплооблагодотделитель для пациентов с кислородным портом	Штука	800	671	536 800	ТОО «SUNMEDICA» (САНМЕДИКА)
40	Повязка для фиксации внутривенных катетеров с	Штука	300	3 950	1 185 000	ТОО «Аминамед»

	хлоргексидина глюконатом CHG стерильная, размерами 8,5см x 11,5см					
41	Набор трахеостомической трубки с манжетой №7,5	Набор	20	4 765	95 300	ТОО «Атлант Компани»
42	Фильтр бактериальновирусный стерильный	Штука	2 000	390	780 000	ТОО «Формат НС»
47	АТ1 Сепарационная Камера с комплектom магистралей и мешков. Стерильно. Одноразовый. Фасовка-8 шт./коробка. Для аппарата «C.A.T.S Plus»	Штука	30	80 500	2 415 000	ТОО «Medicus-M»
48	АТS Двухпросветная магистрала для забора раневой крови. Для аппарата «C.A.T.S Plus»	Штука	32	30 600	979 200	ТОО «Medicus-M»
49	АТR120 Вакуумный резервуар с фильтром 120 мкн для сбора крови. Стерильно. Одноразовый. Фасовка-8 шт./коробка. Для аппарата «C.A.T.S Plus»	Штука	34	57 850	1 966 900	ТОО «Medicus-M»
50	Цоликлон Анти- А 10мл	Флакон	260	860	223 600	ТОО «AG Medical Company»
51	Цоликлон Анти- В 10 мл	Флакон	260	860	223 600	ТОО «AG Medical Company»
52	Цоликлон Анти- D супер 5мл	Флакон	600	930	558 000	ТОО «AG Medical Company»
53	Кассеты полиспецифические содержащие античеловеческий иммуноглобулин для скрининга антител (400шт)	Набор	7	746 950	5 228 650	ИП Носевич Людмила Александровна
54	0,8% стандартные эритроциты для скрининга антител (3x10мл)	Набор	20	33 333	666 660	ИП Носевич Людмила Александровна
55	Раствор слабой ионной силы (3x10мл)	Набор	12	21 745	260 940	ИП Носевич Людмила Александровна
56	Термопленка 35*43	Упаковк а	25	73 000	1 825 000	ТОО «Pharmprovide»
57	Cellpark	Упаковк а	32	47 250	1 512 000	ТОО «БионМедСервис»
58	Stromatolyser –4 DL	Упаковк а	10	38 130	381 300	ТОО «БионМедСервис»
59	Stromatolyser –4 DS	Упаковк а	10	86 895	868 950	ТОО «БионМедСервис»
60	Sulfoluser	Упаковк а	10	23 995	239 950	ТОО «БионМедСервис»
61	Cellclean	Упаковк а	4	44 920	179 680	ТОО «БионМедСервис»
62	CONCENTRATED SYSTEM LIQUID	Упаковк а	2	19 150	38 300	ТОО «БионМедСервис»
63	WASHING SOLUTION	Упаковк а	1	4 150	4 150	ТОО «БионМедСервис»
64	Мочевина Urea/BUN-UV	Набор	10	18 338	183 380	ТОО «ДиАКит» п. 14 гл. 5
65	Креатинин/ Creatinine	Набор	8	18 590	148 720	ТОО «ДиАКит» п. 14 гл. 5
66	ACT Aspartate Aminotransferase (AST/GOT IFCC)	Набор	8	22 543,2	180 345,6	ТОО «ДиАКит» п. 14 гл. 5
67	АЛТ Alanine Aminotransferase (ALT/GPT IFCC)	Набор	8	22 543,2	180 345,6	ТОО «ДиАКит» п. 14 гл. 5
68	Амилаза α-Amylase-Direkt	Набор	1	25 939,8	25 939,8	ТОО «ДиАКит» п. 14 гл. 5

69	Глюкоза Glucose (Глюкозооксидаза)	Набор	4	7 553	30 212	ТОО «ДиАКит» п. 14 гл. 5
70	Общий белок Protein (Total) (биурет)	Набор	5	7 629	38 145	ТОО «ДиАКит» п. 14 гл. 5
71	Альбумин	Набор	2	17 620,5	35 241	ТОО «ДиАКит» п. 14 гл. 5
72	Щелочная фосфатаза Alkaline Phosphatase (ALP)-DEA	Набор	2	19 043,7	38 087,4	ТОО «ДиАКит» п. 14 гл. 5
73	Билирубин общий Bilirubin (Total) (диаза-сульфанил)	Набор	2	10 550	21 100	ТОО «БионМедСервис»
74	Общий кальций	Набор	1	23 231,5	23 231,5	ТОО «ДиАКит» п. 14 гл. 5
75	Триглицериды. (Глицеролфосфатоксидаза пероксидаза)	Набор	1	33 380,9	33 380,9	ТОО «ДиАКит» п. 14 гл. 5
76	Общий холестерин/ Cholesterol	Набор	1	26 183	26 183	ТОО «ДиАКит» п. 14 гл. 5
77	Холестерин низкой плотности/Cholesterol LDL Direct	Набор	1	134 016	134 016	ТОО «БионМедСервис»
78	Холестерин высокой плотности/Cholesterol HDL Direct	Набор	1	52 310	52 310	ТОО «БионМедСервис»
79	Калибратор холестерина ЛПВП/ЛПНП	Набор	1	5 147	5 147	ТОО «БионМедСервис»
80	Мочевая кислота Uric Acid	Набор	1	40 941,9	40 941,9	ТОО «ДиАКит» п. 14 гл. 5
81	Ревматоидный фактор Rheumatoid Faktors (RF) (Латекс)	Набор	10	17 740	177 400	ТОО «БионМедСервис»
82	Ревматоидный фактор Rheumatoid Faktors (RF)-SLIDE (Латекс)	Набор	6	4 730	28 380	ТОО «БионМедСервис»
83	Ревматоидный контроль. Уровень 1	Упаковк а	4	26 245	104 980	ТОО «БионМедСервис»
84	Ревматоидный контроль. Уровень 2	Упаковк а	4	26 245	104 980	ТОО «БионМедСервис»
85	BIOCHEMISTRY CALIBRATOR	Набор	2	31 540	63 080	ТОО «БионМедСервис»
86	Ротор реакционный	Упаковк а	20	40 815	816 300	ТОО «БионМедСервис»
87	Фибриноген-тест	Набор	54	32 770	1 769 580	ТОО «БионМедСервис»
88	Реагент для определения протромбинового времени клоттинговым методом в плазме крови	Набор	4	36 160	144 640	ТОО «БионМедСервис»
89	Тромбин-тест	Набор	5	15 260	76 300	ТОО «БионМедСервис»
90	Мультикалибратор	Набор	1	16 800	16 800	ТОО «БионМедСервис»
91	Mic.E-trode pH	Штука	2	176 700	353 400	ТОО «ТЦ «Мастер»
92	Mic.E-trode pO2	Штука	2	494 500	989 000	ТОО «ТЦ «Мастер»
93	Mic.E-trode pCO2	Штука / Дана	2	685 000	1 370 000	ТОО «ТЦ «Мастер»
94	Mic.E-trode Na+	Штука	2	125 000	250 000	ТОО «ТЦ «Мастер»
95	Mic.E-trode K+	Штука	2	122 000	244 000	ТОО «ТЦ «Мастер»
96	Mic.E-trode Ca++	Штука	2	128 000	256 000	ТОО «ТЦ «Мастер»
97	Mic.E-trode Cl-	Штука	2	117 000	234 000	ТОО «ТЦ «Мастер»
98	Mic.E-trode REF	Штука	4	261 000	1 044 000	ТОО «ТЦ «Мастер»

99	S1 RINSE SOLUTION	Штука	2	94 000	188 000	ТОО «ТЦ «Мастер»
100	S2 FLUID PACK	Штука	19	209 000	3 971 000	ТОО «ТЦ «Мастер»
101	Авто-трол PlusB уровень1	Набор	1	85 000	85 000	ТОО «ТЦ «Мастер»
102	Авто-трол PlusB уровень2	Набор	1	85 000	85 000	ТОО «ТЦ «Мастер»
103	Авто-трол PlusB уровень3	Набор	1	85 000	85 000	ТОО «ТЦ «Мастер»
105	Кардиотест (набор = 25 тестов)	Тест	260	1 170	304 200	ТОО «БионМедСервис»
106	Набор реагентов для обнаружения в фекалиях яиц гельминтов по методу "Като"	Набор	1	27 820	27 820	ТОО «ЭКОлаб KZ (ЭКОлаб K3)»
107	Набор реагентов для клинического анализа кала	Набор	1	33 277	33 277	ТОО «ЭКОлаб KZ (ЭКОлаб K3)»
108	Набор для анализа спинно-мозговой жидкости.	Набор	1	23 700	23 700	ТОО «ЭКОлаб KZ (ЭКОлаб K3)»
114	Набор для определения белка в моче и СМЖ	Набор	30	5 811,1	174 333	ТОО «ДиАКит» п. 14 гл. 5
116	Экспресс-тест на ВИЧ	Набор	1	83 729	83 729	ТОО «Sivital Казахстан»
139	Рулон плоский (100*70)	Рулон	5	23 000	155 000	ТОО «DANA ESTRELLA»
140	Рулон плоский (200*70)	Рулон	8	39 300	314 400	ТОО «DANA ESTRELLA»
141	Рулон плоский (350*70)	Рулон	6	68 000	408 000	ТОО «DANA ESTRELLA»
142	Рулон плоский (420*70)	Рулон	4	95 000	380 000	ТОО «DANA ESTRELLA»
143	Рулон плоский (75*70)	Рулон	7	15 800	110 600	ТОО «DANA ESTRELLA»
145	Биологический индикатор для стерилизационной системы (60 индикаторов в упаковке)	Упаковка	1	139 000	139 000	ТОО «EndoStar»
146	Химические индикаторы полоски для низкотемпературного стерилизатора STERRAD NX (1000 индикаторов в комплекте)	Комплект	4	171 000	684 000	ТОО «DANA ESTRELLA»
148	Азопирам, реактив для контроля предстерилизационной очистки (диагностики на скрытую кровь).	Упаковка	15	2 000	30 000	ТОО «ДиАКит» п. 14 гл. 5
149	Индикатор химический для контроля стерилизации 120/45-02 № 1000 (внутренние)	Штука	30 000	6,5	195 000	ТОО «Формат НС»
150	Индикатор химический для контроля стерилизации 120/45-1 № 1000 (наружные)	Штука	20 000	3,6	72 000	ТОО «Формат НС»
151	Индикатор химический для контроля стерилизации 132/20-1 № 1000 (наружные)	Штука	20 000	3,6	72 000	ТОО «Формат НС»
152	Электроды для ЭКГ	Штука	1 000	40	40 000	ТОО «КРЕЙТ ЭлектронСервис»

8. Комиссия, по результатам оценки и сопоставления ценовых предложений, путём открытого голосования, **РЕШИЛА:**

1) Признать победителем по лотам № 2, 4 ПТ «Сагындыков и компания» и заключить договор на сумму **3 856 520,00 (три миллиона восьмьсот пятьдесят шесть тысяч двадцать) тенге 00 тиын;**

2) Признать победителем по лоту № 8 ТОО «Innovo» и заключить договор на сумму

2 700 000,00 (два миллиона семьсот тысяч) тенге 00 тиын;

3) Признать победителем по лотам № 9, 41 ТОО «Атлант Компани» и заключить договор на сумму **875 800,00 (восемьсот семьдесят пять тысяч восемьдесят) тенге 00 тиын;**

4) Признать победителем по лоту № 10 ТОО «SM Global.kz» и заключить договор на сумму **224 000,00 (двести двадцать четыре тысячи) тенге 00 тиын;**

5) Признать победителем по лотам № 11-14 ТОО «Арша» и заключить договор на сумму **937 000,00 (девятьсот тридцать семь тысяч) тенге 00 тиын;**

6) Признать победителем по лоту № 18 ТОО «Неман Фарм» и заключить договор на сумму **2 925 000,00 (два миллиона девятьсот двадцать пять тысяч) тенге 00 тиын;**

7) Признать победителем по лотам № 19, 56 ТОО «Pharmprovide» и заключить договор на сумму **1 910 000,00 (один миллион девятьсот десять тысяч) тенге 00 тиын;**

8) Признать победителем по лотам № 20, 36 ТОО «АКС Медикал» и заключить договор на сумму **1 259 140,00 (один миллион двести пятьдесят девять тысяч сто сорок) тенге 00 тиын;**

9) Признать победителем по лотам № 23, 24, 39 ТОО «SUNMEDICA» (САНМЕДИКА) и заключить договор на сумму **1 091 800,00 (один миллион девятьсот одна тысяча восемьсот) тенге 00 тиын;**

10) Признать победителем по лотам № 25, 27 ТОО «ABMG Expert» и заключить договор на сумму **572 500,00 (пятьсот семьдесят две тысячи пятьсот) тенге 00 тиын;**

11) Признать победителем по лотам № 26, 29, 37 ТОО «Медицинская фирма «Спасательный круг» и заключить договор на сумму **4 600 000,00 (четыре миллиона шестьсот тысяч) тенге 00 тиын;**

12) Признать победителем по лоту № 28 ТОО «MEDICAL MARKETING GROUP KZ» (МЕДИКАЛ МАРКЕТИНГ ГРУПП КЗ) и заключить договор на сумму **214 500,00 (двести четырнадцать тысяч пятьсот) тенге 00 тиын;**

13) Признать победителем по лоту № 32 ТОО «Атман Павлодар» и заключить договор на сумму **206 500,00 (двести шесть тысяч пятьсот) тенге 00 тиын;**

14) Признать победителем по лоту № 33 ТОО «QazMegaCom» и заключить договор на сумму **3 513 850,00 (три миллиона пятьсот тринадцать тысяч восемьсот пятьдесят) тенге 00 тиын;**

15) Признать победителем по лотам № 34, 35 ТОО «МакST-фарм» и заключить договор на сумму **1 354 200,00 (один миллион триста пятьдесят четыре тысячи двести) тенге 00 тиын;**

16) Признать победителем по лоту № 40 ТОО «Аминамед» и заключить договор на сумму **1 185 000,00 (один миллион сто восемьдесят пять тысяч) тенге 00 тиын;**

17) Признать победителем по лотам № 42, 149-151 ТОО «Формат НС» и заключить договор на сумму **1 119 000,00 (один миллион сто девятнадцать тысяч) тенге 00 тиын;**

18) Признать победителем по лотам № 47-49 ТОО «Medicus-M» и заключить договор на сумму **5 361 100,00 (пять миллионов триста шестьдесят одна тысяча сто) тенге 00 тиын;**

19) Признать победителем по лотам № 50-52 ТОО «AG Medical Company» и заключить договор на сумму **1 005 200,00 (один миллион пять тысяч двести) тенге 00 тиын;**

20) Признать победителем по лотам № 53-55 ИП Носевич Людмила Александровна и заключить договор на сумму **6 156 250,00 (шесть миллионов сто пятьдесят шесть тысяч двести пятьдесят) тенге 00 тиын;**

21) Признать победителем по лотам № 57-63, 73, 77-79, 81-90, 105 ТОО «БионМедСервис» и заключить договор на сумму **7 043 543,00 (семь миллионов сорок три тысячи пятьсот сорок три) тенге 00 тиын;**

22) В соответствии с п. 14 гл. 5 (отечественный товаропроизводитель) признать победителем по лотам № 64-72, 74-76, 80, 114, 148 ТОО «ДиАКит» и заключить договор на сумму **1 188 486,70 (один миллион сто восемьдесят восемь тысяч четыреста восемьдесят шесть) тенге 70 тиын;**

23) Признать победителем по лотам № 91-103 ТОО «ТЦ «Мастер» и заключить договор на сумму **9 154 400,00 (девять миллионов сто пятьдесят четыре тысячи четыреста) тенге 00 тиын;**

24) Признать победителем по лотам № 106-108 ТОО «ЭКОлаб KZ (ЭКОлаб КЗ)» и заключить договор на сумму **84 797,00 (восемьдесят четыре тысячи семьсот девяносто семь) тенге 00 тиын;**

25) Признать победителем по лоту № 116 ТОО «Sivital Казахстан» и заключить договор на

сумму **83 729,00 (восемьдесят три тысячи семьсот двадцать девять) тенге 00 тиын;**

26) Признать победителем по лотам № 139-143, 146 ТОО «DANA ESTRELLA» и заключить договор на сумму **2 012 000,00 (два миллиона двенадцать тысяч) тенге 00 тиын;**

27) Признать победителем по лоту № 145 ТОО «EndoStar» и заключить договор на сумму **139 000,00 (сто тридцать девять тысяч) тенге 00 тиын;**

28) Признать победителем по лоту № 152 ТОО «КРЕЙТ ЭлектронСервис» и заключить договор на сумму **40 000,00 (сорок тысяч) тенге 00 тиын;**

29) Отклонить заявки:

- ТОО «БионМедСервис» по лотам № 109,110

на основании п. 136 и Главой 4 пункта 1 Правил (отсутствие наличия государственной регистрации в Республике Казахстан в соответствии с положениями Кодекса и порядке, определенном уполномоченным органом в области здравоохранения, за исключением лекарственных препаратов, изготовленных в аптеках, орфанных препаратов, включенных в перечень орфанных препаратов, утвержденный уполномоченным органом в области здравоохранения, незарегистрированных лекарственных средств, медицинских изделий, ввезенных на территорию Республики Казахстан на основании заключения (разрешительного документа), выданного уполномоченным органом в области здравоохранения, комплектующих, входящих в состав изделия медицинского назначения и не используемых в качестве самостоятельного изделия или устройства). Признать закуп по лотам № 109, 110 не состоявшимися.

30) Признать закуп по лотам № 1,3, 5-7, 15-17, 21-22, 30-31, 43-46, 104, 111, 113, 115, 117-138, 147, не состоявшимися в связи с отсутствием ценовых предложений.

9. Победителям в течении 10 календарных дней в соответствии с п. 102 Правил предоставить Организатору закупок документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям.

В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.

10. Секретарю комиссии разместить текст протокола на портале организатора закупа nscto.kz. в установленные Правилами сроки.

За данное решение проголосовали:

За 7 голосов (против – нет, воздержавшихся – нет).

Председатель комиссии:

Баубеков Мейрам Бейсембаевич

Члены комиссии:

Бәтпен Арман Нурланұлы

Шарилов Нурлан Татимбетович

Белгибаева Майра Кушимбековна

Калиева Гульнара Байзхановна

Нурова Тогжан Мурзабаевна

Есов Ренат Жексембаевич

Секретарь комиссии:

Сейдахметова Галия Сейтбековна